1

     SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT VĨNH LONG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VỆ SINH                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN

Số:      /TB-NS&VSMTNT     Vĩnh Long, ngày 22 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết giá thanh lý vật tư thu hồi từ việc

 thanh lý tài sản công của Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh

môi trường nông thôn

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

về hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ Công văn số 12006/BTC-QLCS ngày 02/10/2018 của Bộ Tài chính

về việc thông báo việc đăng tải thông tin trên Trang thông tin điện tử về tài sản

công;

Căn cứ Biên bản số 16/BB-NS&VSMTNT ngày 19 tháng 4 năm 2024 của

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn về việc xác định giá trị

tài sản thu hồi từ các trạm cấp nước;

Nhằm thực hiện việc công khai xử lý tài sản theo quy định, Trung tâm

Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn thông báo thông tin niêm yết về tài

sản công được xử lý, cụ thể nội dung niêm yết và thông tin về tài sản như sau:

1. Tên, địa chỉ, điện thoại của cơ quan được giao nhiệm vụ xử lý tài sản:

Trung tâm Nước và Vệ sinh môi trường nông thôn. Địa chỉ: số 63 đường

Trần Phú, phường 4 Thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long. Điện thoại: 02703.

827.346

2. Mã số cuộc bán niêm yết: NY01/NS&VSMTNT 2024

3. Tên tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản; giá bán tài sản:

- Tên tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản: Bán thanh lý 18 hạng mục

tài sản được thu hồi từ các trạm cấp nước. Cụ thể:

Stt Tên tài sản Đvt Số

lượng

Chất lượng của tài sản

1 Bơm N= 2,2 kw cái 08 Cũ, rỉ sét, xuống cấp,

không còn nhu cầu sử

dụng 2 Bơm N= 3kw cái 05

2

3 Bơm N= 5,5 kw cái 04

Cũ, rỉ sét, xuống cấp,

không còn nhu cầu sử

dụng

4 Bơm N= 3,7 kw cái 18

5 Bơm N= 4 kw cái 06

6 Bơm N= 7,5 kw cái 05

7 Bơm N= 11 kw cái 03

8 Bơm hoàn lưu N= 0,37 kw cái 01

9 Motor khuấy P= 0,045 kw cái 02

10 Motor khuấy P= 0,25 kw cái 10

11 Vỏ tủ điện:

 Vỏ tủ điện 1000x1200x250mm cái 02

 Vỏ tủ điện 800x1000x250mm cái 02

 Vỏ tủ điện 600x800x250mm cái 08

 Vỏ tủ điện 400x600x250mm cái 02

12 Bơm chìm GMN 30-80 A/A

6kw Calpeda

cái 01

13 Xà gồ ký 99

14 Tole  ký 264

15 Khung Lamen cụm xử lý bê tông ký 360

16 Đồng hồ tổng D150 cái 31

17 Đồng hồ tổng D100 cái 06

18 Đồng hồ tổng D200 cái 01

Ghi chú: Tài sản bán được bàn giao theo hiện trạng thực tế và tại nơi tài

sản tọa lạc; bán thanh lý nguyên lô, không bán lẻ.

- Giá bán tài sản: 38.518.000 (Bằng chữ: Ba mươi tám triệu năm trăm mười

tám nghìn đồng.).

3

Giá trên chưa bao gồm chi ph  tháo d , chi ph  vận chuyển,… và các chi

phí khác có liên quan.

4. Thời gian niêm yết giá: từ ngày 22/4/2024 đến hết ngày 26/4/2024

5. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước: từ 08 giờ đến 09 giờ 30

phút ngày 24/4/2024

- Số tiền đặt trước: 7.000.000 đồng

- Hình thức nộp tiền đặt trước: Tiền mặt.

6. Địa điểm, thời hạn xem tài sản: Ngày 24/4/2024 tại nơi lưu giữ tài sản.

(giờ hành chính)

7. Thời gian, địa điểm phát hành hồ sơ, nộp hồ sơ và hoàn tất đăng ký và

nộp tiền đặt trước: Từ 08 giờ đến 09 giờ 30 phút ngày 24/4/2024 tại Trung tâm

Nước và Vệ sinh môi trường nông thôn. Địa chỉ: số 63 đường Trần Phú, phường

4 Thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long.

8. Hình thức niêm yết: Niêm yết giá không thông qua Hệ thống giao dịch

điện tử về tài sản công, thực hiện niêm yết tại trụ sở cơ quan đồng thời đăng tải

thông tin về tài sản trên Trang thông tin điện tử về tài sản công.

9. Thời gian lựa chọn người được quyền mua tài sản: Vào lúc 09 giờ 00

phút ngày 03/5/2024. (Trường hợp người đăng ký mua tài sản không có mặt

đúng thời gian tổ chức bốc thăm thì sẽ không được tham gia mua tài sản)

10. Quy định về người không được tham gia mua tài sản: Đối tượng thuộc

trường hợp quy định tại Khoản 3 Điều 26 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ không được tham gia mua tài sản trên.

11. Cách thức đăng ký tham gia: Người đăng ký mua tài sản có trách nhiệm

nộp tiền đặt trước tại Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn.

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn phát hành Phiếu

đăng ký mua tài sản cho người đăng ký mua đã nộp tiền đặt trước; mỗi tổ chức,

cá nhân đăng ký mua tài sản được phát 02 phiếu đăng mua tài sản. Người đăng

ký mua tài sản điền đầy đủ thông tin và gửi lại một Phiếu (01) đăng ký kèm theo

bản sao căn cước công dân (nếu là cá nhân) hoặc giấy đăng ký kinh doanh (nếu

là tổ chức); một Phiếu (01) đăng ký do người đăng ký mua tài sản giữ để tham

gia bốc thăm. Các Phiếu đăng ký mua tài sản phải được điền đầy đủ các thông

tin có liên quan và có nội dung giống nhau.

Hết thời hạn niêm yết, trường hợp nhiều người đăng ký mua tài sản sẽ tổ

chức bốc thăm để xác định người được mua tài sản, trường hợp chỉ có 01 người

đăng ký mua tài sản thì người đó được quyền mua tài sản. Việc xác định người

được mua tài sản được lập thành biên bản.

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn có trách nhiệm

hoàn lại tiền đặt trước cho người đăng ký nhưng không mua được tài sản theo

quy định tại khoản 2 Điều 3 Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017

của Bộ Tài chính.

4

Những trường hợp người đăng ký không được nhận lại tiền đặt trước theo

quy định bao gồm:

Người đăng ký từ chối mua tài sản sau khi được xác định là người được

quyền mua tài sản;

Người đăng ký được quyền mua tài sản nhưng không ký hợp đồng mua bán

tài sản trong thời hạn quy định;

Người đăng ký được quyền mua tài sản đã ký hợp đồng mua bán tài sản

nhưng không thanh toán tiền mua tài sản hoặc đã thanh toán tiền mua tài sản

nhưng không nhận tài sản;

Người thuộc đối tượng quy định tại Khoản 3 Điều 26 Nghị định số

151/2017/NĐ-CP nhưng vẫn đăng ký mua tài sản.

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn xin trân trọng

thông báo./.

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC
 - Niêm yết tại trụ sở;

 - Trang TTĐT về Tài sản công;

 - Lưu: VT.

         Võ Anh Duy

		2024-04-22T14:11:55+0700

		ttnsvsmt.snn@vinhlong.gov.vn
	2024-04-22T14:12:28+0700

		ttnsvsmt.snn@vinhlong.gov.vn
	2024-04-22T14:12:44+0700